Rio de Janeiro, 14 de outubro de 2014.

Comunicação n° 444/14 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 13/14 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

15 horas do dia 20 de outubro de 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

VICTOR LUCAS MERLO DO NASCIMENTO QUEIMADOS FC ART. 250, §1º, II CBJD

BRUNO ARRABAL PASSAMANI DUQUE DE CAXIAS FC ART. 254-A CBJD

MARCELO COSTA OLEGÁRIO AMÉRICA FC ART. 254, §1º, II CBJD

VICTOR GOMES LEMOS MADUREIRA FC ART. 254 CBJD

LEANDRO ALVARES CARDOSO MACAÉ EFC ART. 250 CBJD

GABRIEL DA CRUZ E SILVA EC NOVA CIDADE ART. 250 CBJD

PEDRO HENRIQUE DIANNA VIEIRA RUBRO SOCIAL EC ART. 250 CBJD

YAGO LOPES SILVESTRE MADUREIRA EC ARTS. 254-A, §1º, I e 243-F CBJD

JOHNATHAN ALVES A. DA SILVA VOLTA REDONDA FC ART. 250 CBJD

MARIO PIERRE DE S. ASSUMPÇÃO E SILVA MADUREIRA EC ARTS. 250, §1º, II e 258 CBJD

THIAGO TEIXEIRA DA COSTA VOLTA REDONDA FC ARTS. 258 e 243-F CBJD

WESLEY SILVA DE OLIVEIRA VOLTA REDONDA FC ART. 250 CBJD

JEAN MICHEL DE OLIVEIRA ALVES CAMPO GRANDE AC ART. 250 CBJD

LUCAS TOLENTINO COELHO DE LIMA CR FLAMENGO ART. 254, §1º, II CBJD

LUCAS SANTOS AZEVEDO DA SILVA CR FLAMENGO  254-A, §1º, II CBJD

ASSOCIAÇÃO

AA PORTUGUESA Jogo: Barra Mansa X AA Portuguesa –

04/10/2014 – Sub 20 – OPG

ART. 191, III CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

LUIZ FERNANDO DE LIMA (Preparador físico) DUQUE DE CAXIAS FC ART. 258 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

DARIO CORREA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá  às 16 horas do dia 20 de outubro 2014, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 14 de outubro de 2014.

Amanda Garcia de Abreu
Secretaria - TJD/RJ